
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Pavlína Kozubíková 

Název práce: Funkce selektivních spotřebních daní 

Vedoucí práce: doc. Ing. Barbora Slintáková, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Téma práce je velmi zajímavé a také aktuální. Hlavní závěry práce jsou dostatečně 
vyargumentované. Použité metody i grafická stránka práce (grafy, tabulky) přispěly ke  
splnění cíle práce. 

Ačkoli se autorka ve své práci zabývá komparací vývoje spotřebovaného množství 
jednotlivých komodit, které jsou zatíženy selektivní spotřební daní, s meziročními změnami 
indexů spotřebitelských cen , chybí provedení této komparace u minerálních olejů. 

Po stylistické a formální stránce je práce zpracována na velmi dobré úrovni, nemám k ní 
připomínky. Seznam literatury i poznámkový aparát je zpracován pečlivě a dle pravidel.  
Studium zahraničních zdrojů bylo zvládnuto na vysoké úrovni. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Vzhledem k tomu, že termín odevzdání diplomové práce je v roce 2013, mohla by 
práce obsahovat již nové sazby daní účinných od 1.1.2013. 

2) Předmětem práce je především alokační funkce selektivních spotřebních daní. Dle 
názvu práce by se však dalo usuzovat, že se autorka bude podrobně zabývat všemi 
finkcemi spotřebních daní. 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Existuje rozdíl mezi spotřebou a prodejem nějaké komodity, kterou se zabýváte ve své 
práci? Pokud ano, jaký by měl tento rozdíl dopad na výsledky provedené analýzy?  

2) V roce 2012 došlo k poklesu výběru spotřební daně z minerálních olejů ve srovnání 
s přechozím rokem. Co je podle Vás příčinou tohoto poklesu? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

V Praze dne 13.1.2013  Ing. Kamil Provazník 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


